Datum Barchinone XXVIa die ianuari anno a nativitate Domini 
Mº.CCCº.LXXXº. Rex Petrus.

81

1380, juny, 15. Barcelona

Pere III el Cerimoniós atorga el privilegi d’escollir segelladors, mostassà, 
pregoners i pesadors als cònsols de la vila de Puigcerdà.
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[O].  Original perdut.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 95r-96v.

Privilegi del rey en Pere atorgat a la vila com los cònsols 
poden ellegir e crear segellados, cridas e mustaçaf y ponde-
ratos261

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Nostrorum insistentes commoditatibus subditorum illas provisiones 
libencius concedimus quas eis conspicimus oportunas sane dudum 
illustris Sancius, bone memorie, rex Maioricarum, universitati ville 
Poddiceritani concessit privilegium cum carta suo pendenti sigillo 
munitam huiusmodi fieri:

Noverint universi quod Arnaldus Guillermi et Guillermus Eres, 
Arnaldus Petri et Iacobus Andree, consules seu consiliarii ville Podiice-
ritani, nomine universitatis eiusdem ville et pro iure universitatis ville 
ipsius obtulerunt nobis Sancio, Dei gracia rex Maioricarum, comiti 
Rossilionis et Ceritanie et domino Montipesulani, supplicacionem 
continentem quod Arnaldus Çarriga, baiulus noster Podiiceritani, 
turbabat et inquietabat ipsis consules in [quasi] possessione qua 
erant et usi fuerant ipsi et eorum predecessores consules dicte ville 
longissimis temporibus retroactis ponendi et instituendi in dicta villa 
preconem et precones et sigillatores vinii et ponderatores carnium 
venalium qui tum in principio sue eleccionis seu constitucionis 
presentabantur baiulo nostro Podiiceritani in cuius posse iurant se 
habituros fideliter in suis officiis predictis quare dicti consules nomine 
universitatis predicte supplicarunt nobis ut mandaremus dicto baiulo 
quod abstineret et cessaret a turbacione et inquietacione predicta 
et ut permiteret dictos consules et eorum futuros successores uti et 
gaudere dicta [quasi] possessione pacifice et quiete. Nos itaque dicte 
suplicacioni annuentes, mandamus inquiri de predictis veritatem ut 
ea scita possemus melius mandare de predictis quod nobis expe-
diens videretur quo mandato facto dicti consules obtulerunt suos 
articulos de predictis quibus se opponuit nomine et pro iure nostro 
dictos Arnaldus Çagarriga, baiulus Podiiceritani, qui similiter obtulit 
articulos pro parte et iure nostro et utraque pars produxit testes 

261. Aquesta darrera paraula fou afegida amb posterioritat amb tinta negra.
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et alia probacionum genera et predictorum inquisicio satis plene 
instructa fuit nobis remissa quam comissimus discreto Raimundo 
de Villari, legum doctori, fideli iudici [f. 95v] nostro examinanda qui 
dicta inquisicione examinata diligenter de eius meritis fecit nobis 
relacionem plenam qua intellecta tam pro iure dicte universitatis 
quaque de speciali gracia quam eidem universitati facere volumus 
in hac parte cum nullum titulum sed solum usum exhiberent de 
predictis volumus, mandamus et statuimus ex certa sciencia quod 
dicti consules Podiiceritani nomine universitatis eiusdem et eorum 
successores futuri consules dicte ville nomine dicte universitatis aut 
ipsa universitas extunc non inquietentur, perturbentur aut moles-
tentur per baiulum nostrum vel quoscumque alios officiales nostros 
in dicta sua [quaad] possessionem eligendi preconem vel precones, 
sigillatores vinii et ponderatores panis et carnium in dicta villa qui 
tamen preconis, sigillatores et ponderatores262 cum electi fuerint per 
dictos consules habeant presentari baiulo nostro Podiiceritani qui 
nunc est et erit pro tempore et ipse baiulus examinet ipsos et si abti 
et ydonei fuerint admietat et confirmet eos ad officia supradictam 
recepto primitus a eis iuramento quod bene fideliter et diligenter 
se habeant ad officia memorata emolumenta autem omnia ex dictis 
officiis proveniencia ad nos et nostros proveniant et debeant pertinere 
salaria vero predictorum preconum, sigillatorum et ponderatorum 
solvantur ut consuetum est a tempore citra quo banea dicte ville 
ad nos et ius nostrum insolidum provenerunt. Mandantes locum 
nostrum tenentibus, vicariis, baiulis, procuratoribus et aliis offi-
cialibus nostris presentibus et futuris quatenus predicta omnia et 
singula dictis consulibus et universitati predicte observent et faciant 
ab omnibus firmiter observari. In quorum omnium testimonium et 
fidem presenti carte nostram iussimus appendi sigillum.

Quod est actum Perpiniani .XVIo. kalendas februarii, anno do-
mini .Mº.CCCº. septimo decimo.

Testes huius rei sunt nobilis Raimundus Fulconis, Dei gracia 
vicecomitis Cardone et Arnaldus de Codaleto, magister racionalis 
curie predicti domini regis.

Ego Laurencius Plasensa, scriptor prefati domini regis, ipsius 
mandato hanc cartam scribi, feci et clausi meo publico sig+no ve-
rum quia pro parte consulum proborum hominum ac universitatis